
В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006     № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 41 в отношении ОАО «Читаэнергосбыт» (г. Чита, ул.
Забайкальского рабочего, д. 36,  Забайкальский край, 672010), по признакам
нарушения пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального закона «О защите
конкуренции», выразившегося в злоупотреблении доминирующим положением на
рынке электроснабжения, на территории  города Балей, путем прекращения
подачи электрической энергии на объекты находящиеся в ведении ООО
«Коммунальник»: котельные № 6 ,№ 11 и центральная котельная, что привело к
ущемлению интересов добросовестных потребителей  коммунальных услуг
теплоснабжения и горячего водоснабжения.  

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 41 о нарушении антимонопольного
законодательства под председательством врио руководителя управления    в
составе:

Члены Комиссии:

3. Контроль  за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Врио  руководителя  управления


